DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 21 de Dez de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 1003

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

DECRETO N.º 038/2022

 Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais da Educação – Conselho do FUNDEB.
O Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, no uso das
atribuições que lhes são conferidas pelo inciso III do Art. 65 da Lei
Orgânica Municipal, Lei Federal nº 14.113/2020 e Lei Municipal nº
519/2021, DECRETA:
Art. 1º - Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento
da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da
Educação – CACS/FUNDEB, para o mandato até 31/12/2026.
I – Representantes do Poder Executivo Municipal;
Titular I – Digleuma Rocha Pinto CPF ***.155.39*-**
Suplente I – Francisca de Paula S. Carvalho CPF ***.749.43*-**
Titular II – Claude Sergio da Silva CPF ***.429.61*-**
Suplente II – Laurilane Rocha Coelho CPF ***.009.63*-**
II – Representante dos professores da educação básica
pública;
Titular – Paulo Junior Alves da Silva CPF ***.846.60*-**
Suplente – Marinalva Marques Lima Costa CPF ***.885.20*-**
III – Representante dos diretores das escolas básicas públicas;
Titular – Bernarda Sousa Silva CPF ***.497.83*-**
Suplente – Evellyn Suelene R. Portela CPF ***.048.72*-**
IV – Representante dos servidores técnico-administrativos das
escolas básicas públicas;
Titular – Amanda da Costa M. Azevedo CPF ***.803.77*-**
Suplente – Reginaldo Sousa Lima CPF ***.333.25*-**
V – Representantes dos pais de alunos da educação básica
pública;
Titular I – Maise Mendes Zeidan CPF ***.304.05*-**
Suplente I – Mayke Gomes de Sousa CPF ***.234.35*-**
Titular II – Deborah Alves Lima Silva CPF ***.905.41*-**
Suplente II – Francisca Eduarda Gomes CPF ***.970.09*-**
VI – Representantes dos estudantes da educação Básica
pública.
Titular I – Igor Reis CPF ***.373.60*-**
Suplente I – Maria de Jesus Sousa CPF ***.017.18*-**
Titular II – Ana Clara Batista Candeira CPF ***.238.95*-**
Suplente II – Bruno Portela Rocha CPF ***.352.31*-**
VII – Representantes do Conselho Municipal de Educação -
CME.
Titular I – Maria de Fatima Silva Sousa CPF ***.701.59*-**
Suplente I – Maercio Sousa Silva CPF ***.680.45*-**
VIII – Representantes do Conselho Tutelar.
Titular I – Diego Alves Mendonça CPF ***.604.83*-**
Suplente I – Marcos Fernandes de A. Filho CPF ***.776.45*-**
IX – Representantes de Organizações da Sociedade Civil.
Titular I – Orvelande Marques da Costa CPF ***.948.55*-**
Suplente I – Carlos Henrique M. da Costa CPF ***.047.06*-**
Titular II – Jose Orlando Costa CPF ***.227.07*-**
Suplente II – Audaricelia Candeira Costa CPF ***.060.40*-**

X – Representantes de Escolas Quilombolas.
Titular I – Maria Jose dos Santos CPF ***.351.28*-**
Suplente I – Gilvan Cardoso da Costa CPF ***.502.59*-**
2º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Magalhães de Almeida, Estado
do Maranhão em 21 de dezembro de 2022. RAIMUNDO NONATO
CARVALHO, Prefeito Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: afda9b02fa3ec601fbbbb514c0b59363ff478fc9

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 21 de Dez de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 1003

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3

Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.12.21

17:12:05 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil

DOM - Magalhães de Almeida, Qua, 21 de Dez de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 1003

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-12-21T17:01:05-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS